第２回府中市緑の活動推進委員会 会議録

日時 平成２３年１月２７日（木）午後６時～８時
               場所 府中駅北第２庁舎３階第２会議室

出席者：新井、五十嵐、石川（き）、石川（助）、糸井、伊藤、大澤、金澤、椛島、黒崎、

小池、小泉、小島、後藤、佐川、城谷、田上、内藤（安）、内藤（林）、中山、
新山、、野口、早川、松田、村山、山田委員     計２６人

（欠席者 菊池、野垣委員）
事務局：松本係長、金子、横川

大澤会長の司会で会を進行。

議 題
１ 水と緑のネットワークウォーキンマップの改訂作業について

 （１） 各コースの点検結果について

  資料１に沿って、３分以内で主な確認点を報告した。

  （ア・村山、イ・田上、ウ・山田、エ・新井、オ・金澤、カ・黒崎、キ・内藤（安）、

   ク・小池、ケ・椛島、コ・野口委員）

 （２） 今後の作業の進め方について

  作業部会：伊藤、大澤、椛島、内藤（林）、野口、山田委員

  以上のメンバーで４月中旬の発行に向けて、改訂作業を行なう。

２ 平成２３年活動計画（案）について

 松本係長が資料２に基づき提案し、委員の意見を聞き、了承を得た。

 （分担について、野垣、内藤（安）委員から自然環境啓発活動へ異動希望があった。）

３ グリーンフェスティバル２０１１について

 村山実行委員長が、これまで開催した実行委員会の経過報告を行なった。

 主な点は、緑の活動推進委員会の活動ＰＲコーナーを充実する。体験コーナーは親子で

楽しめるものを考える。キャッチコピーを委員のみなさんに考えてほしい。→２／８ま

でに公園緑地課へ

その他

１ 武蔵台小総合学習支援について

 ２月１０日 午後１時４０分～３時

 協力者：大澤、小泉、椛島、野口委員

 椛島委員から、府中市民桜まつりの出店場所について、昨年ｊＣＯＭの隣だったため、

抽選会に並ぶ人の列など迷惑したので、今年は変更してもらいたい との意見が出された。

これについては、事務局で桜まつりの事務局に申し入れすることとした。

次回の会議予定 日時 平成２３年３月２４日（木）午後６時

                       場所 府中駅北第２庁舎３階第２会議室

        次々回会議予定 日時 平成２３年４月１４日（木）午後６時

                    場所 府中駅北第２庁舎３階第２会議室